
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 138/ 2024 del 17/12/2024  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE PIATTAFORMA MEPA PER LA FORNITURA DI 
ZAINI DA SOCCORSO DA UTILIZZARSI SUI MEZZI DI SOCCORSO AREU. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 134.750,00 OLTRE IVA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE PIATTAFORMA MEPA PER LA FORNITURA DI 
ZAINI DA SOCCORSO DA UTILIZZARSI SUI MEZZI DI SOCCORSO AREU. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 134.750,00 OLTRE IVA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 17451 
del 19.06.2024 al Dott. Alessandro Gervasi  
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA DGR N. 
XII/1650 DEL 21/12/2023 – DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA 
REGIONALE EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE 
BERTOLASO)” di nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO altresì che il Responsabile della SSD Logistica, Magazzino e Unità Mobili, Ing. 
Alex Zambroni: 

• con nota (Mod. 37 AREU del 06.10.2024) ha richiesto la fornitura di n. 250 zaini, 
composti ciascuno di n. 5 borse interne di diverse dimensioni e caratteristiche e di 
n. 2 sacche laterali di diverse dimensioni, da utilizzarsi sui mezzi di soccorso AREU; 

• ha allegato l’offerta tecnica ed economica del fornitore C.A.M.P. SPA da cui si 
evince che l’importo complessivo per la fornitura in oggetto è pari a € 134.750,00 
oltre IVA come di seguito descritto: 

DESCRIZIONE BENI QUANTITA’ 
TOTALE 

IMPORTO 
UNITARIO 

IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

ZAINO SOS PATROL con chip NFC integrato sotto il 
velcro della tasca frontale – colore nero esterno- 
colore grigio chiaro interno con tasche sondino 

composto da n. 5 borse interne di colore e 
dimensioni differenti e da 2 sacche laterali nere di 

dimensioni differenti 

250 € 539,00 € 134.750,00 

 
• ha altresì dichiarato che il modello di zaino risulta avere una serie di migliorie 

rispetto ai modelli attualmente in uso e, inoltre, è stato studiato per essere costruito 
con materiali che possano garantire una maggiore durata nel tempo così come 
una migliore qualità dal punto di vista ergonomico;  
 

DATO ATTO che in data 04.12.2024 è stata pubblicata la richiesta d’offerta, tramite la 
Piattaforma MEPA, a invito diretto (ID 4902427) al fornitore C.A.M.P. SPA che entro il 
termine ultimo delle ore 11.00 del 11.12.2024 ha presentato la propria offerta; 
 
TENUTO CONTO che in data 11.12.2024 si è proceduto: 

• all’apertura della documentazione amministrativa che è risultata completa e 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

 

corretta: 
• all’apertura della busta tecnica e della busta economica contenenti la 

documentazione richiesta che successivamente è stata sottoposta al 
Responsabile della SSD Logistica, Magazzino e Unità Mobili che, così come 
indicato all’articolo 15 del documento di R.d.O., ha confermato la validità 
dell’offerta presentata rispetto alle specifiche richieste; 

 
RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere all’affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, al fornitore C.A.M.P. SPA 
avente sede legale in Via Roma, 23 - 23834 Premana (LC), del contratto per la fornitura 
di n. 250 zaini, composti ciascuno di n. 5 borse interne di diverse dimensioni e 
caratteristiche e di n. 2 sacche laterali di diverse dimensioni, da utilizzarsi sui mezzi di 
soccorso AREU per un importo pari a € 134.750,00 oltre IVA come di seguito dettagliato: 

DESCRIZIONE BENI QUANTITA’ 
TOTALE 

IMPORTO 
UNITARIO 

IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

ZAINO SOS PATROL con chip NFC integrato 
sotto il velcro della tasca frontale – colore 

nero esterno- colore grigio chiaro interno con 
tasche sondino composto da n. 5 borse 

interne di colore e dimensioni differenti e da 2 
sacche laterali nere di dimensioni differenti 

250 € 539,00 € 134.750,00 

 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 

1. di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del 
D.Lgs. 36/2023, al fornitore C.A.M.P. SPA avente sede legale in Via Roma, 23 - 
23834 Premana (LC) del contratto per la fornitura di n. 250 zaini, composti 
ciascuno di n. 5 borse interne di diverse dimensioni e caratteristiche e di n. 2 
sacche laterali di diverse dimensioni, da utilizzarsi sui mezzi di soccorso AREU per 
un importo complessivo pari a € 134.750,00 oltre IVA come di seguito descritto: 

DESCRIZIONE BENI QUANTITA’ 
TOTALE 

IMPORTO 
UNITARIO 

IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

ZAINO SOS PATROL con chip NFC integrato 
sotto il velcro della tasca frontale – colore 

nero esterno- colore grigio chiaro interno con 
tasche sondino composto da n. 5 borse 

interne di colore e dimensioni differenti e da 2 
sacche laterali nere di dimensioni differenti 

250 € 539,00 € 134.750,00 

 
2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 

complessiva per questa Agenzia pari a € 134.750,00 oltre IVA, pari a € 29.645,00, 
per un totale complessivo di € 164.395,00 IVA inclusa, che sarà contabilizzata nel 
Bilancio Economico dell’anno 2024 al conto 30.20.12.16 (MATERIALE DI 
GUARDAROBA E DPI - COEU 118) come di seguito descritto: 

 
DESCRIZIONE 

SPESA ANNO IMPORTO IVA 
ESCLUSA IVA IMPORTO  

IVA INCLUSA CONTO DESCRIZIONE 
CONTO 

CENTRO DI 
COSTO 

Fornitura 
zaini 

soccorso 
2024 € 134.750,00 € 29.645,00 € 164.395,00 30.2012.16 

MATERIALE DI 
GUARDAROBA 
E DPI - COEU 

118 

010395 -
LOGISTICA 

 
3. di dare atto che ai sensi dell’art.15 del D.lgs. 36/2023 il Responsabile del presente 

procedimento per quanto attiene la fase di affidamento è il Direttore F.F. della 
S.C. Gestione Approvvigionamenti, Dr. Alessandro Gervasi; 

4. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto del presente contratto, ai 
sensi dell’art.15 e dell’allegato I.2 del D.lgs. 36/2023, il Responsabile della SSD 
Logistica, Magazzino e Unità Mobili, Ing. Alex Zambroni; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 
 

Il Direttore f.f. S.C. Gestione Approvvigionamenti 
Dott. ALESSANDRO GERVASI 

 
(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


